闵行区市场监督管理局两会办理会办意见
 意见或提案号： 0706034
	承办科室意见：

年   月   日
	分管领导批示：

年   月   日

	主要领导审批：

年   月   日

	承办人员：
	校对人员：

对区七届人大六次会议
第0706034号代表书面意见的会办意见
                               　　 办理结果：
区房管局：
李娜代表提出的“关于长租公寓管理和整治纳入立法范围的建议”的书面意见或提案收悉，现将会办意见告知如下：
随着长租公寓市场规模扩大，加强食品安全监管有着高度必要性。长租公寓食品安全隐患易引发群体性食源性疾病，造成广泛社会影响，损害公众对住房租赁市场的信任，甚至影响城市基层治理秩序‌。为强化食品安全监管，区市场监管局将从以下几方面入手：
一、‌完善制度规定体系‌
针对长租公寓食堂特点，明确食材采购、加工操作、冷链储存等全链条标准，‌制发管理规范。要求公寓运营方与外包餐饮企业签订食品安全协议，细化责任边界，建立供应商“黑名单”及追溯机制。
二、‌强化主体责任落实‌
督促企业建立“日管控、周排查、月调度”机制，对高风险环节（如易腐食材储存）开展自查自纠。联合行业协会开展食品安全操作规范轮训，要求后厨人员持证上岗，定期组织应急演练。
三、‌提升智慧监管效能‌
‌推广“明厨亮灶”工程，通过AI识别技术自动抓拍未佩戴口罩、生熟混放等违规行为。要求外包餐饮企业做好食品安全信息追溯等。另外加强网络订餐平台入网商家监管，杜绝在长租公寓内无证经营等行为。

（会办单位名称及印章）
年   月   日
会办单位通讯地址：              邮政编码：
联系人姓名：                    电话：